Vitória da Conquista, 30 de setembro de 2013.

Ilmo Sr. Oswaldo Barreto

Secretário de Educação do Estado da Bahia;

Ilmo Sr.  Edelvino da Silva Góes Filho

Secretário da Administração em exercício;

Ilmo Sr.  Manoel Vitório da Silva Filho

Secretário da Fazenda.

Senhores Secretários,

Solicitamos audiência com o Fórum das Associações Docentes das Universidades Estaduais da Bahia,

Sintest e DCE, através do Fórum das 12, dia 10 de Outubro, 14 horas, para tratar, de forma urgente, dos

pontos elencados a seguir: 1) Subvinculação de 7% da RLI para as universidades estaduais baianas, já

para 2014; 2) excepcionalização das Universidades Estaduais da Bahia em relação ao Decreto

14.710/13.

Atenciosamente,

Coordenação do Fórum das ADs

Representante da ANDES/SN

Endereço: Estrada do Bem Querer KM 04 S/N

Campus da Uesb - Módulo Acadêmico

Vitória da Conquista, Cep 45000-970

Telefone: (77) 3424-8713/ 1035

Assessoria: E-mail: ascomadusb@gmail.com